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Oddzielacz cyklonowy do oczyszczania gazu ziemnego

Przedmiotem wynalazku jest oddzielacz cyklono¬
wy do oczyszczania gazu ziemnego, znajdujący za¬
stosowanie w górnictwie naftowym do oddzielania
stałych cząstek złoża i cieczy, zwłaszcza od eksploa¬
towanego gazu ziemnego, bezpośrednio na odwier¬
cie.

Znany oddzielacz cyklonowy do gazu ziemnego,
zawiera usytuowany w dolnej części cylindryczne¬
go kadłuba, cyklon oddzielony od górnej części
poprzeczną przegrodą z rurą przelotową, łączącą
jego część dolną z górną. Kadłub na wysokości
górnej części cyklonu, pod poprzeczną przegrodą,
ma króciec dolotowy gazu, a ponad przegrodą
króciec wylotowy. W górnej części cyklonu, na wy¬
sokości króćca dolotowego, jest usytuowana kie¬
rownica. Wadą tego oddzielacza jest mała średnia
wartość sprawności ogólnej odniesionej do czasu
eksploatacji gazu z odwiertu.

Celem wynalazku jest podwyższenie średniej
wartości sprawności ogólnej oddzielacza cyklono¬
wego.

Cel ten został osiągnięty za pomocą oddzielacza
cyklonowego do oczyszczania gazu ziemnego, w któ¬
rym stały króciec dolotowy gazu, usytuowany ponad
przegrodą poprzeczną oddzielającą cyklon od gór¬
nej części wnętrza kadłuba oddzielacza jest wypo¬
sażony w osadzony w nim wymienny króciec
o wewnętrznej średnicy dostosowanej do parame¬
trów ruchowych eksploatowanego gazu. Część ka¬
dłuba, nad króćcem wylotowym jest oddzielona

2

od przestrzeni kadłuba nad przegrodą poprzeczną
układem filtrującym i jest połączona z dolną częścią
kadłuba rurą przelotową.

Zaletą oddzielacza cyklonowego do oczyszczania
5 gazu ziemnego, według wynalazku, jest nieznisz-

czalność stałego króćca dolotowego co umożliwia
korzystanie tylko z jednego oddzielacza cyklonowe¬
go przez cały okres eksploatacji odwiertu.

Oddzielacz cyklonowy do oczyszczania gazu ziem-
10 nego, według wynalazku, jest przedstawiony

w iprzykładzie rozwiązania na rysunku.
Przedmiot wynalazku zawiera usytuowany w dol¬

nej części kadłuba 1 cyklon 2 oddzielony od gór¬
nej części przegrodą poprzeczną 3 z rurą przeloto-

15 wą 4 łączącą jego część dolną z górną. Kadłub 1
na wysokości górnej części cyklonu 2, pod prze¬
grodą poprzeczną 3 ma stały króciec dolotowy 5
gazu, a ponad przegrodą poprzeczną 3 króciec wy¬
lotowy 6. W górnej części cyklonu 2, na wysokości

20 stałego króćca dolotowego 5, jest usytuowana kie¬
rownica 7. Stały króciec dolotowy 5 jest wyposa¬
żony w osadzony w nim wymienny króciec 8 o we¬
wnętrznej średnicy dostosowanej do parametrów
ruchowych eksploatowanego gazu. Część kadłuba 1,

25 nad króćcem wylotowym 6, jest oddzielona od
przestrzeni kadłuba 1 nad przegrodą poprzeczną 3,
wkładką filtracyjną 9 i jest połączona z dolną czę¬
ścią kadłuba 1 rurą przelotową 4.

W warunkach eksploatacji gazu oddzielacz cyklo-
30 nowy, według wynalazku, wyposaża się w króciec
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wymienny 8, który wkłada się do stałego króćca
dolotowego 5, przy czym średnicę króćca 8 dobiera
się odpowiednio do parametrów ruchowych eksploa¬
towanego gazu. Następnie oddzielacz cyklonowy
montuje się w rurociągu wydobywczym przy gło¬
wicy odwiertu.

W czasie eksploatacji, po spadku ciśnienia i pręd¬
kości wydobywanego gazu powodującego spadek
sprawności ogólnej oddzielacza cyklonowego,
w miejsce króćca wymiennego 8 zakłada się inny
o średnicy mniejszej.

Zastrzeżenie patentowe

Oddzielacz cyklonowy do oczyszczania gazu ziem¬
nego, zawierający usytuowany w dolnej części cy-
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lindrycznego kadłuba cyklon oddzielony od górnej
części przegrodą poprzeczną z rurą przelotową,
łączącą jego część dolną z górną, przy czym kadłub,
na wysokości górnej części cyklonu, pod przegrodą
poprzeczną ma króciec dolotowy gazu, a ponad
przegrodą poprzeczną króciec wylotowy zaś w gór¬
nej części cyklonu, na wysokości króćca dolotowe¬
go gazu jest usytuowana kierownica, znamienny
tym, że stały króciec dolotowy (5) jest wyposażony
w osadzony w nim wymienny króciec (8) o we¬
wnętrznej średnicy dostosowanej do parametrów
ruchowych eksploatowanego gazu, przy czym nad
króćcem wylotowym (6) nad przegrodą poprzeczną
(3) znajduje się wkład filtracyjny (9) połączony
z dolną częścią kadłuba (1) rurą przelotową (4).
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